
Contacto

Teléfono 952075052
Correo Electrónico contratacion@rincondelavictoria.es

Dirección Postal

Plaza Al-Andalus 1
(29730) Rincón de la Victoria España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contratación 73/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rincondelavictoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de la nueva Plataforma de Virtualización

El objeto del contrato consiste en el suministro e instalación de la nueva plataforma de virtualización, migraciónDescripción 
de la información actual y la configuración y puesta en marcha de un sistema de respaldo local y otro en la nube reutilizando
la infraestructura de virtualización HW y SW (VMware y Veeam) actual.
Valor estimado del contrato 180.707,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.655,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.707,07 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Punto 8 del Anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº 1
(29730) Rincón de la Victoria España

Condiciones de Licitación

http://www.rincondelavictoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pz4zGAPYS4E%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Tecnológico de Asturias, 29
(33428) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono +34 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.707,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.655,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-4/24
Fecha de Formalización 19/02/2024

Contrato

202400000004 - PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=109d3145-2a90-4fe5-af27-140c744e7fc5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2024

Motivación

Motivación Adjudicación procedimiento abierto "Suministro e instalación de la nueva Plataforma de Virtualización"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80c07b7b-b578-42d1-8131-bc268b64d71e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=109d3145-2a90-4fe5-af27-140c744e7fc5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=109d3145-2a90-4fe5-af27-140c744e7fc5


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Castelar, nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Apertura sobre administrativo y criterios
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2024 a las 11:30 horas
Mesa 1 - Suministro e instalación de la nueva
Plataforma de Virtualización

Plaza Al-Ándalus nº1
(29730) Rincón de la Victoria España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de características y garantía de los elementos suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Mejoras objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta presentada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Infraestructura de red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras (Características del servicio en la nube)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta de sistema de respaldo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYwWCaZR3%2BNq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000012708232 |  2024-000216638 | Tue, 20 Feb 2024 08:27:10:775 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155524861112807211254410078504641583828 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nYwWCaZR3%2BNq1DdmE7eaXg%3D%3D

